
 

 

学校長挨拶 

宮原明和校長先生 

 

第１９回穂商マーケットにご来場いただき、誠にありがとうございます。新型コロ

ナウイルス感染対策にご協力いただき感謝申し上げます。今年は感染対策の一環で、

キッズビジネスタウンに参加する小学生や地域の皆様にはご来場をご遠慮いただき、

生徒のご家族だけでの限定公開の形式をとることとなりました。今年のテーマは

「BUILD～感謝の心で築く笑顔と未来～」です。生徒は約３か月もの間、学校が休校に

なるというこれまで経験したことのない状況の中で、様々な工夫をしながら新たな穂

商マーケットを創ることを目指して取り組んで参りました。滞在時間も限られていま

すが、新たな穂商マーケットをお楽しみいただくとともに、生徒に励ましの言葉や温

かい助言をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

社長挨拶 

畠山日和 

 

 第１９回穂商マーケットにお越しいただき、ありがとうございます。今年度は

「BUILD～感謝の心で築く笑顔と未来～」というテーマを定め、生徒一同準備を重ね

て参りました。新型コロナウイルス感染拡大により、開催自体も危ぶまれていまし

たが、協力企業様や地域の皆様など多くの方々に支えていただき、無事に穂商マー

ケットを迎えることができました。感謝の心を忘れず、先輩から引き継いだ穂商マ

ーケットの伝統を来年、またその先へ繋げられるようがんばっていきます。 

穂商マーケット、ぜひお楽しみください。 


